
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 281
del 19-05-2020

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO TEMPO
INDETERMINATO .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 41 del 17.12.2019 ha approvato il-
D.U.P. 2020-2022;
Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 46 del 18.12.2019 ha approvato il-
Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta Municipale n. 182 del
20.12.2019;

RICHIAMATA la determinazione n. 946 del 17.12.2019 avente per oggetto: “Concorso pubblico
per esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo-Finanziario tempo
indeterminato. Approvazione bando” con la quale è stato bandito il concorso pubblico ed è stata
prevista la sua pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, sul sito istituzionale del Comune di Noale e
all’albo pretorio;

VISTA  la determinazione n. 119 del 18.02.2020 con la quale si approvava il calendario delle prove
concorsuali per il concorso pubblico per esami di cui sopra; considerato che la stessa
determinazione è stata pubblicata in Amministrazione trasparente;

VISTA  la determinazione n. 158 del 05/03/2020  con la quale si modificava il calendario delle
prove concorsuali a  seguito del DPCM 4.3.2020 relativo all’attuazione delle misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID – 19;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 281 del 19-05-2020



COMUNE DI NOALE

CONSIDERATO  che in seguito alla pubblicazione del successivo DPCM 8.3.2020 “Ulteriori
disposizioni attuative del D.L. n. 672020, recante misure urgenti in materia di contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,  le prove concorsuali sono state rinviate a data da
destinarsi;

CONSIDERATO  inoltre che con D.L. n. 18  del 17.3.2020,  all’art. 87 c. 5 , si prevedeva la
sospensione di 60 giorni (con  decorrenza dalla data di entrata in vigore del decreto stesso) dello
svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso al pubblico impiego;

VISTO  il D.L. n. 6 del 23.02.2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO le direttive n. 1 n. 2 e n. 3/.2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione;

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione giudicatrice del concorso in
oggetto;

VISTO l’art. 13 del vigente regolamento sulle procedure concorsuali e selettive approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 163 del 20.12.2010, che disciplina le modalità di nomina e la
composizione delle commissioni giudicatrici, nonché specificatamente il comma 13 dell’art. 13
medesimo che fornisce indicazioni in materia di compensi dei Commissari giudicatori;

DATO ATTO che:
a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni giudicatrici-
sono composte da tecnici esperiti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari
delle amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire
cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;
a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n.-
190/2012 “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato,
per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono
fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a
pubblici impieghi”;
a norma dell’art. 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche-
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al
lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva  motivata impossibilità,
almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il
principio di cui all’art. 35 , comma 3, lettera e);

CONSIDERATO che il Presidente propone la nomina degli altri due membri effettivi esperti
delle materie oggetto del concorso, si da atto della nomina dei seguenti componenti:

PRESIDENTE:  DOTT. SPADETTO ENZO - SEGRETARIO GENERALE --

MEMBRO ESPERTO ESTERNO: DOTT.SSA  MARIATERESA MIORI --
SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO (TV)

MEMBRO ESPERTO ESTERNO: DOTT.SSA ALESSANDRA DALLA ZORZA –-
VICE-SEGRETARIO COMUNALE - DIRIGENTE SERVIZI AMMINISTRATIVI E
FINANZIARI DEL COMUNE DI MUSILE DI PIAVE (VE);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 281 del 19-05-2020
Pag. 2 a 4



COMUNE DI NOALE

ATTESO che, per gli esperti, che sono dipendenti di altre amministrazioni, si è provveduto a
richiedere il nulla osta all’amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;

OSSERVATO che la Commissione giudicatrice deve avere anche la figura di un segretario
verbalizzante, scelto tra i dipendenti dell’Ente inquadrati almeno nel profilo professionale di
Istruttore amministrativo (cat. C);

DATO atto che le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione verranno
svolte dalla Sig.ra De Marchi Giovanna – istruttore amministrativo contabile preposto al
servizio risorse umane del Comune di Noale (VE);

CONSIDERATO che in ragione delle  norme vigenti  in merito al contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, si rende utile nominare un dipendente del
Comune di Noale, quale personale di supporto ai lavori della commissione giudicatrice;

VISTA la disponibilità offerta da parte della Dott.ssa Ghion Federica, Istruttore direttivo del
Comune di Noale , quale personale idoneo all’incarico di supporto allo svolgimento dei
lavori della commissione giudicatrice;

VISTO l’art. 57 comma 1-bis del D.Lgd. 165/2001 in base al quale l’atto di nomina della
commissione di concorso è inviato alla Consigliera della pari opportunità della Città
Metropolitana di Venezia, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha
bandito il concorso;

RITENUTO che i componenti delle commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla
quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del
predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che , in caso contrario decadranno dalla nomina;

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Generale titolare
della Convenzione di Segreteria Comunale dei Comuni di Noale, Cornuda e Altivole ;

VISTI:
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Statuto comunale;-
la legge n. 56/2019 “Legge Concretezza”:-
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate;

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione giudicatrice del concorso1)
pubblico per esami per la copertura di n. 1 Dirigente Amministrativo Finanziario tempo
pieno e indeterminato , come segue:

PRESIDENTE:  Dott. Enzo Spadetto – Segretario generale del Comune di Noale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 281 del 19-05-2020
Pag. 3 a 4



COMUNE DI NOALE

MEMBRO ESPERTO ESTERNO: Dott.ssa Mariateresa Miori -  Segretario generale del
Comune di Castelfranco Veneto (TV);

MEMBRO ESPERTO ESTERNO: Dott.ssa Alessandra Dalla Zorza – Vice Segretario
Comunale – Dirigente Servizi Amministrativi e Finanziari del Comune di Musile di Piave
(VE);

DI NOMINARE quale segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice il2)
dipendente del Comune di Noale Sig.ra Giovanna De Marchi. – Istruttore amministrativo
contabile preposto al Servizio Risorse Umane;
DI INCARICARE dell’espletamento delle funzioni di attività di supporto allo svolgimento3)
dei lavori della commissione giudicatrice del concorso la Dott.ssa Federica Ghion –
Istruttore direttivo del Comune di Noale;
DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli4)
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;
DI DARE ATTO , inoltre che ai sensi dell’ art. 35 bis, lett. A) del D.Lgs. n. 165/2001, i5)
componenti ed il Segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna
condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del codice penale;
DI TRASMETTERE il presente atto di nomina alla consigliera di parità regionale ai sensi6)
dell’art. 57 comma 1- bis del D.Lgs. n. 165/2001, dando atto che è stato osservato l’obbligo
di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva  presunta di € 1.000,00 al Cap. PEG 1830 del7)
bilancio di previsione 2020-2022  che presenta la necessaria disponibilità;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione8)
dell’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs.
267/2000.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 281 del 19-05-2020
Pag. 4 a 4


